
Stránka 1 z 8 

Dodatek č. 5 

ke smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace pro společné povolení, projektové 

dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru 

Název zakázky: „Rekonstrukce mostu v km 15,361 na trati Bylnice – Horní Lideč“ 

Smluvní strany 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ 

Nerudova 773/1 

779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-3368/2023 

číslo jednací: 6988/2025-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFIN / SUB. ISPROFIN: 5723530061 

a 

DMC Havlíčkův Brod s.r.o. 

se sídlem: Průmyslová 941, 580 01 Havlíčkův Brod 

IČO: 252 84 525, DIČ: CZ25284525 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

spisová značka C 12629 

bank. spojení: xxx 

zastoupena: Radkem Kverkem, DiS., jednatelem společnosti 

Ing. Jiřím Markem, jednatelem společnosti 

Korespondenční adresa:  

DMC Havlíčkův Brod s.r.o., Průmyslová 941, 580 01 Havlíčkův Brod 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 202314 

(dále jen „Zhotovitel“) 



Stránka 2 z 8 

uzavřely tento dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace pro společné 

povolení, projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru Název zakázky: 

„Rekonstrukce mostu v km 15,361 na trati Bylnice – Horní Lideč“ (dále jen „Dodatek“), která byla 

uzavřena dne 6. 9. 2023. 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č. 5 obsažených a s úmyslem být tímto 

dodatkem č. 5 vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

1. Předmět Dodatku

1.1 Smluvní strany se na základě žádosti Zhotovitele dohodly na úpravě plnění Díla, které spočívá
v doplnění plnění Díla a v úpravě termínů plnění.

Důvodem uzavření tohoto dodatku je nedokončené majetkoprávní vypořádání. V rámci
3. dílčí etapy je mimo jiné předmětem plnění podání žádosti o společné povolení stavby. Bez
dokončeného majetkoprávního vypořádání by nemohlo dojít k jejímu podání na příslušný
stavební úřad. Stále probíhají složitá jednání týkající se výkup pozemků týkající se pozemní
komunikace, která se bude v rámci stavby realizovat a bude sloužit jako provizorní přístupová
cesta.

V rámci porady Objednatele se Zhotovitelem byl oproti ZTP s obcí projednán a Objednatelem 
odsouhlasen drobný posun mostu a jeho rozšíření. Tato úprava se se dotýká všech částí 
dokumentace. Dále v rámci GTP bylo zjištěno, že je zde nestabilní podloží a zakládání je 
nutno provést na pilotách. Předmětná skutečnost vyžaduje zřízení provizorní přístupové 
komunikace a její zkreslení a projednání.  

V rámci zpracování dokumentace v rozšířeném rozsahu byla podána žádost o JES na místně 
příslušný odbor životního prostředí. Na základě podané žádosti je odborem životního 
prostředí požadováno zpracování pedologického průzkumu a elaborátu pro vynětí ze ZPF pro 
budoucí komunikaci – výzva č.j. R/2025/71840/2.  

Též bylo nad rámec ZTP nutno řešit kácení stromů na soukromých, obecních pozemcích. 

Dále se v ZTP se nepočítalo se provizorní přístupovou komunikací na stavbu, která je přes 
několik soukromých pozemků a je nutno ji řádně naprojektovat včetně výše uvedených 
smluvních vypořádání s majiteli a provedení dočasných záborů. 

1.2 V souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění se smluvní strany dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím 
souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 

Více práce  ................................................................................................................. 238 875,- Kč 

Méně práce ......................................................................................................................... - 0,- Kč 

Původní Cena Díla  .................................................................................................. 1 647 400,- Kč 

Změna Ceny Díla dle dodatku č. 5 .......................................................................... + 238 875,- Kč 

Nová Cena Díla bez DPH ......................................................................................... 1 886 275,- Kč 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou 

a předanou DUSP a PDPS a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za 



Stránka 3 z 8 

podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu 

za zpracování DUSP a PDPS a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 této 

Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH: 1 886 275,- Kč 

slovy: jedenmilionosmsetosmdesátšesttisícdvěstěsedmdesátpět korun českých 

1.3 S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně Přílohy č. 1 
Specifikace Díla, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku, Přílohy č. 4 Rozpis Ceny Díla, 
která je nedílnou součástí tohoto Dodatku.  

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 
a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku uvedené změny termínu plnění Díla 
mohly vzniknout, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových dodatečných 
nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 

S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly na posunu plnění dílčích etap o tři 
měsíce, jak je uvedeno v aktualizované příloze č. 5 Harmonogram plnění, která je přílohou 
tohoto Dodatku. 

2. Závěrečná ustanovení

2.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti

dnem jeho uveřejnění v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších

předpisů.

2.2 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je aktualizovaná příloha č. 1 Specifikace díla, příloha č. 4

Rozpis Ceny Díla a příloha č. 5 Harmonogram plnění.

2.3 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti

beze změn.

2.4 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným

elektronickým podpisem

V Olomouci dne 24.6.2025 V Brně dne 12.6.2025

............................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel organizační jednotky 
Stavební správa východ 
Správa železnic, státní organizace 

............................................................... 

Radek Kverek, DiS. 

jednatel společnosti 
DMC Havlíčkův Brod s.r.o. 



Stránka 4 z 8 

Příloha č. 1 

Specifikace Díla 

1. Předmětem Díla je zpracování projektové Dokumentace pro vydání společného povolení
(DUSP) a projektové Dokumentace pro provádění stavby (PDPS) včetně výkonu autorského
dozoru projektanta při realizaci stavby dle zadávacích podmínek Objednatele.

2. Zpracování a podání žádosti o vydání společného povolení dle § 94l zákona č. 183/2006 Sb.,
Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, včetně všech
vyžadovaných podkladů, jejímž výsledkem bude vydání společného povolení (správní poplatek
za řízení uhradí Objednatel). Zhotovitel bude spolupracovat při vydání příslušných rozhodnutí
do nabytí jejich právní moci.

3. Stanovení investičních nákladů bude zpracované dle platné Směrnice SŽDC č. 20 pro stanovení
a členění investičních nákladů staveb státní organizace SŽDC. Platné znění včetně formulářů
souhrnného rozpočtu je zveřejněno na webových stránkách Správy železnic.

Stanovení nákladů staveb - www.spravazeleznic.cz

4. Součástí předmětu plnění je zpracování hodnocení ekonomické efektivnosti předmětné
železniční stavby dle „Prováděcích pokynů pro hodnocení efektivnosti projektů dopravní
infrastruktury“, účinných od 15. 11. 2017, jejichž součástí je Rezortní metodika pro hodnocení
ekonomické efektivnosti projektů dopravních staveb, schválená Ministerstvem dopravy dne
31. 10. 2017. Tyto prováděcí pokyny jsou k dispozici na http://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-
a-ceniky/metodiky/.

5. DUSP musí obsahovat formuláře vzor 80, 81 a 83 Směrnice MD ČR č. V-2/2012, upravující
postupy Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního fondu dopravní
infrastruktury v průběhu přípravy a realizace investičních a neinvestičních akcí dopravní
infrastruktury, financovaných bez účasti státního rozpočtu, v platném znění.

6. Pro záměr bude příslušný orgán ochrany přírody (KÚ příslušného kraje a/nebo Správa CHKO,
pokud jí záměr prochází) zažádán o odůvodněné stanovisko dle § 45i (Natura 2000) zákona
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Součástí žádosti
bude stručný popis záměru a mapový výstup s vyznačením umístění předmětného záměru.

Na základě odůvodněného stanoviska dle § 45i bude příslušný úřad (KÚ příslušného kraje nebo
MŽP) požádán o vyjádření dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,
ve znění pozdějších předpisů, zda je možné záměr zařadit do kategorie I nebo II Přílohy č. 1
tohoto zákona, a záměr tak podléhá posouzení dle zákona č. 100/2001 Sb. Součástí žádosti o
vyjádření bude opět co nejúplnější popis záměru a mapový výstup s vyznačením umístění
předmětného záměru.

7. DUSP bude také splňovat rozsah dle vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 169/2016 Sb., o
stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací,
dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném znění, tzn. oceněný a neoceněný soupis prací
(včetně všeobecného objektu SO 98-98).

8. Součástí plnění je i zajištění geodetické dokumentace stavby, geodetických a mapových
podkladů, zajištění zpracování veškerých potřebných průzkumů (inženýrskogeologický,
geotechnický, stavebně technický, korozní atd.) nezbytných k návrhu technického řešení.

9. Bližší specifikace rozsahu předmětu plnění je obsažena ve Všeobecných technických
podmínkách, které tvoří část obsahu této Smlouvy a které jsou Přílohou č. 3 Smlouvy.

10. Provedení rozšíření projektové dokumentace - všeobecné části – A, B, ZOV, situace C a
geodetické části (geometrický plán, záborové elaboráty, majetkoprávní část, znalecké posudky)
a inženýrské činnosti vzhledem ke zvětšení rozsahu komunikace a provizorní příjezdové



Str á n k a 5  z 8  

k o m u ni k a c e n a d r á m e c Z T P. P e d ol o gi c k ý pr ů z k u m a v y h ot o v e ní el a b or át u v y n ětí z e Z P F, k á c e ní 
mi m o dr á ž ní p o z e m k y.  

Z p ů s o b pr o v e d e ní Díl a (z p ů s o b pl n ě ní): 

E k o n o mi c k é h o d n o c e ní k při p o mí n k á m j e n ut n o v y h ot o vit 1 x v di git ál ní u z a vř e n é f or m ě 

E k o n o mi c k é h o d n o c e ní j e n ut n o v y h ot o vit 2 x v listi n n é a 2 x v di git ál ní u z a vř e n é + ot e vř e n é f or m ě 

D U S P a P D P S k při p o mí n k á m j e n ut n o v y h ot o vit: 

• 1 x v tišt ě n é

• 4 x v di git ál ní u z a vř e n é f or m ě + ot e vř e n ý f or m át č ásti I. G e o d eti c k á d o k u m e nt a c e.

D U S P a P D P S j e n ut n o v y h ot o vit: 

• 6 x v tišt ě n é ( 3 x a ut ori z o v á n o)

• 1 x č ást I. G e o d eti c k á d o k u m e nt a c e v tišt ě n é p o d o b ě ( a ut ori z o v á n o Ú O ZI)

• 4 x v di git ál ní f or m ě
o  2 x v ot e vř e n é f or m ě (f or m át y d g n, M S W or d, M S E x c el) + v u z a vř e n é f or m ě (f or m át

p df) 
o  1 x č ást I. G e o d eti c k á d o k u m e nt a c e v ot e vř e n é + v u z a vř e n é p o d o b ě
o  1 x v u z a vř e n é f or m ě Tr e eI nf o (f or m át p df)

• 1 x v di git ál ní f or m ě n á kl a d y st a v b y v u z a vř e n é f or m ě + ot e vř e n é f or m ě



Stránka 6 z 8 

Příloha č. 4 

Rozpis Ceny Díla 

Cena za zpracování DUSP a PDPS a autorského dozoru: 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

1 886 275,- Kč 396 117,75 Kč 2 282 392,75 Kč 

z toho: 

A) Cena za zpracování DUSP+PDPS:

1 822 900,- Kč 382 809,- Kč 2 205 709,- Kč 

B) Cena za výkon autorského dozoru:

63 375,- Kč 13 308,75 Kč 76 683,75 Kč 

Uvedená cena za výkon autorského dozoru představuje pracnost 65 hodin při průměrné hodinové 
sazbě 975,-Kč/hod po celou dobu výkonu autorského dozoru. Uvedená cena za výkon autorského 
dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po celou dobu realizace stavby a je 
cenou nejvýše přípustnou. 

Cenová kalkulace je součástí Nabídky. 

Rozpis částí Ceny Díla k fakturaci podle členění na Dílčí etapy: 

Specifikace položky, část Ceny Díla 
k fakturaci v % 

Část ceny díla k fakturaci v % 

1. Dílčí etapa DUSP+PDPS 20 % 

2. Dílčí etapa DUSP+PDPS 40 % 

3. Dílčí etapa DUSP+PDPS 30 % 

4. Dílčí etapa DUSP+PDPS 10 % 

5. Dílčí etapa AD
jednorázově 100 % ke dni ukončení stavby 

po výkonu AD 



Stránka 7 z 8 

Příloha č. 5 

Harmonogram plnění 

Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy. 

Dokončení plnění: 

1. dílčí etapa:

Předmět díla v rozsahu – schválení technického řešení 

- bude dokončeno a předáno do 29.4.2024 – nemění se, bylo splněno

- fakturováno bude 20 % ceny díla za DUSP a PDPS

2. dílčí etapa:

Předmět díla v rozsahu – odevzdání DUSP a PDPS k připomínkám, 

- bude dokončeno a předáno do 29.10.2024 - nemění se, bylo splněno

- fakturováno bude 40 % ceny díla za DUSP a PDPS

3. dílčí etapa:

Předmět díla v rozsahu – DUSP a PDSP se zapracovanými připomínkami včetně podání žádosti o 

společné povolení stavby. 

- bude dokončeno a předáno do 29.10.2025

- fakturováno bude 30 % ceny díla za DUSP a PDPS

4. dílčí etapa:

Předmět díla v rozsahu – kompletní majetkoprávní část, zajištění právní moci rozhodnutí o povolení 

záměru (povolení stavby nebo zařízení) dle Stavebního zákona  

- bude dokončeno a předáno do 1.3.2026

Předmět díla v rozsahu – kompletní majetkoprávní část, zajištění právní moci rozhodnutí o povolení

záměru (povolení stavby nebo zařízení) dle Stavebního zákona.

- bude dokončeno odevzdáním pravomocného rozhodnutí objednateli

- fakturováno bude 10 % ceny díla za DUSP a PDPS



Stránka 8 z 8 

5. dílčí etapa

Předmět díla v rozsahu – výkon AD při realizaci stavby – bude prováděn v průběhu provádění 

stavebních prací dle zpracovaného platného harmonogramu prací stavby, vždy ale do ukončení 

stavebních prací na stavbě dle Smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby 

- bude dokončeno a předáno: ke dni dokončení stavebních prací na stavbě a podpisu a

předložení výkazu poskytnutých služeb (o výkonu autorského dozoru projektanta)

- cena za výkon AD bude fakturována jednorázově 100 % ke dni ukončení stavby po výkonu AD dle

počtu odpracovaných hodin v závislosti na realizaci stavby. K faktuře bude přiložen soupis výkonu

AD podle činností odsouhlasený stavebním dozorem objednatele a hlavním inženýrem stavby

s následujícími údaji: datum, stručný popis činnosti, jméno pracovníka, hodiny, cena za činnost.

Cena za dílo v rámci jednotlivých etap bude fakturována za předpokladu odevzdání díla bez vad a 

nedodělků, k výše uvedeným termínům plnění. 


		2025-06-25T10:24:23+0000




